
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 65 г. Йошкар-Олы «Незабудка» 

 

Приказ 

 

от 07.12.2022 года          № 115 
 

 

О проведении утренников, посвященных празднованию Нового года 

 

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», на основании требований Постановления Правительства РФ от 16 

сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», противопожарного режима МБДОУ Детский сад №65 г.Йошкар-Олы «Незабудка», 

в целях избежания пожара, предупреждения травматизма при проведении новогодних утренников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения утренников, посвященных празднованию Нового года 

(приложение). Определить место проведения праздничных новогодних мероприятий – 

музыкальный зал МБДОУ Детский сад №65 г.Йошкар-Олы «Незабудка». 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение новогодних утренников, выполнение 

инструкции по охране жизни и здоровья воспитанников, инструкции о соблюдении 

противопожарного режима при проведении новогодних мероприятий старшего воспитателя 

Дьяконову Татьяну Леонидовну. 

3. Назначить ответственным за соблюдение противопожарного режима во время подготовки и 

проведения новогодних утренников ответственного за пожарную безопасность — заведующего 

хозяйством Тухфатуллину Любовь Яковлевну. 

4. Заведующему хозяйством Тухфатуллиной Л.Я.: 

 Установить искусственную елку в музыкальном зале 21.12.2022 г. с соблюдением норм 

пожарной и электробезопасности: 

 Устанавливать на устойчивом основании, так чтобы ветви не касались стен и потолка; 

 Иллюминацию выполнять согласно ПУЭ, ПЭЭП, ПТБ. Применять гирлянды с 

последовательным включением лампочек до 12 В с мощностью до 25 Вт. 

Запретить: 

 Применение дуговых прожекторов, хлопушек и других пиротехнических изделий; 

 Украшать елку целлулоидными и другими легко воспламеняющимися игрушками, не 

пропитанными огнезащитным составом, ватой; 

 Одевать детей в легко воспламеняющиеся костюмы; 

 Уменьшать проходы и выходы. 

  Во время организации и проведения новогодних мероприятий держать на постоянном 

контроле запасные выходы и все пути эвакуации на случай пожара; 

  Исключить нахождение посторонних предметов на путях эвакуации; 

  Исключить нахождение легковоспламеняющихся веществ во всех помещениях; 

  Проверить состояние всех первичных средств пожаротушения в срок до 21.12.2022 г.; 

  Обеспечить дежурных всем необходимым оборудованием для тушения пожара и 

эвакуации людей (огнетушители, песок, одеяло, электрические фонари); 

 Место проведения мероприятий обеспечить огнетушителями согласно нормы. 

   Организовать инструктажи со всеми работниками в срок до 21.12.2022 г. 



 Обеспечить музыкальный зал и все пути следования детей к музыкальному залу 

оборудованием по обеззараживанию воздуха; 

 Следить в музыкальном зале за соблюдением графика проветривания; 

 Организовать уборку музыкального зала и путей следования к нему (коридор, 

лестничные пролеты и т. п.), а также обработку всех контактных поверхностей в этих 

помещениях с применением моющих и дезинфицирующих средств. 

5. Медицинской сестре Алгаевой Н.Н.: 

 усилить санитарно-эпидемиологический контроль при проведении праздничных 

мероприятий; 

 проводить термометрию и не допускать на праздничное мероприятие участников с 

признаками инфекционных заболеваний; 

 создать условия для соблюдения детьми правил личной гигиены. 

6. Назначить дежурными на время проведения новогодних утренников: 

23.12.2022 г. – Савельева Л.В.- кастелянша 

                   Илюшина И.Н. – секретарь-машинистка 

26.12.2022 г. - Хадиева Г.Г. – заведующий складом 

                  Чернякова А.П.- калькулятор 

27.12.2022 г. – Савельева Л.В.- кастелянша 

                          Илюшина И.Н. – секретарь-машинистка 

28.12.2022 г. – Хадиева Г.Г. – заведующий складом  

                          Чернякова А.П.- калькулятор 

29.12.2022 г. – Савельева Л.В.- кастелянша 

                          Илюшина И.Н. – секретарь-машинистка 

 

7. Секретарю-машинистке Илюшиной И.Н. разместить настоящий приказ на информационном 

стенде и официальном сайте МБДОУ Детский сад №65 г.Йошкар-Олы «Незабудка», 

ознакомить указанных в приказе работников детского сада под подпись. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего воспитателя Дьяконову 

Т.Л. 

 

 

 

 

  

Заведующий    М.А. Прем 



Приложение к приказу №115 от 07.12.2022 г. 

 

График проведения утренников 

 

№ Дата и время Название группы Ответственные 

1 23.12.2022 

(пятница) 

9.00 

Вторая группа раннего  

возраста №4 «Колокольчик» 

Воспитатели: Казанкина Т.И. 

Муз. руководитель: 

Кудрявцева Н.В. 

2 23.12.2022 

(пятница) 

10.00 

Вторая группа раннего  

возраста №1 «Одуванчик» 

Воспитатели: Загайнова Т.Г., 

Пертюкова Д.В. 

Муз. руководитель: 

Кудрявцева Н.В. 
3 23.12.2022 

(пятница) 

15.30 

Подготовительная к школе 

группа №6 

«Анютины глазки» 

Воспитатели: Миронова Л.Н., 

Пухлякова О.Н. 

Муз. руководитель: 

Кудрявцева Н.В. 

4 26.12.2022 

(понедельник) 

9.00 

Младшая группа №3 

«Ромашка» 

Воспитатели: Коновалова Л.И. 

Муз. руководитель: 

Кудрявцева Н.В. 

5 26.12.2022 

(понедельник) 

10.00 

Младшая группа №2 

«Василек» 

Воспитатель: Муржинова И.И. 

Муз. руководитель: 

Кудрявцева Н.В. 

6 27.12.2022 

(вторник) 

9.00 

Средняя группа №5 

«Гвоздика» 

Воспитатели: Скворцова С.В., 

Муз. руководитель: 

Кудрявцева Н.В. 

7 27.12.2022 

(вторник) 

15.30 

Старшая группа №8 

«Подснежник» 

Воспитатель: Сорокина Р.В.,  

Иванова И.В. 

Муз. руководитель: 

Кудрявцева Н.В. 
8 28.12.2022 

(среда) 

9.00 

Средняя группа №7 

«Ландыш» 

Воспитатель: Соколова Н.В.,  

Иванова И.В. 

Муз. руководитель Кудрявцева Н.В. 

9 28.12.2022 

(среда) 

15.30 

Старшая группа №10 

«Вьюнок» 

Воспитатель: Михайлова В.В. 

Муз. руководитель: Кудрявцева Н.В. 

10 29.12.2022 

(четверг) 

9.00 

Средняя группа №9  

«Мак» 

Воспитатель: Петухова Т.В., 

Пертюкова Д.В. 

Муз. руководитель: 

Кудрявцева Н.В. 
11 29.12.2022 

(четверг) 

15.30 

Подготовительная к школе 

группа №11 «Медуница» 

Воспитатель: 

Сапожникова Л.С. 

Муз. руководитель: 

Кудрявцева Н.В. 
 


		2022-12-07T11:39:43+0300
	г.Йошкар-Ола
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №65 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "НЕЗАБУДКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2022-12-07T11:40:23+0300
	г.Йошкар-Ола
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №65 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "НЕЗАБУДКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




